— 1 —

ӷ̣ᓐᓐ݁݀߮ன͐

校师发字〔2024〕3 号

ӷ̣ᓐᓐ݁݀߮
Ъ̎Х࣓“2024 ࣺॺឿஜ߮ඓᡇ”ឈፏ౯

ᄒᤸᆄ

各学院及有关教学单位：

根据《关于举办 2024 年江苏省高校微课教学比赛的通知》

及《关于举办 2024 年南京航空航天大学微课教学比赛的通知》文

件精神，经个人申报、院级选拔、校级初赛和两轮决赛，共有 38

位教师获奖，其中航空学院王洛烽、能源与动力学院张盛等 10 位

教师荣获特等奖，航空学院王单等 15 位教师荣获一等奖，自动化

学院陆熊等 13 位教师荣获二等奖。现予以公布。

— 2 —

附件：2024 年校微课教学比赛获奖名单

南京航空航天大学

2024 年 9 月 1 日

— 3 —

附件

2024 ࣺಫॺឿஜ߮ඓᡇᖕݚӵ

序号 作品名称 学院 主讲教师 奖项

1 直升机旋翼的奥秘

— 4 —

序号 作品名称 学院 主讲教师 奖项

12 空中舞者的秘密——飞

机纵向平衡与静稳性
航空学院 陈肈麟

一等奖

13 涡轮风扇发动机的排头

兵——风扇叶片

能源与动力

学院
尤超

一等奖

14 探月观火、保家卫国的

火眼金晶----红外技术
自动化学院 薛雅丽

一等奖

15 横看成岭侧成峰，远近

高低各不同——换面法
机电学院 孔继周

一等奖

16 奇妙的反物质——正电

子及其应用

材料科学与

技术学院
钱根生

一等奖

17 解密“隐含碳”之谜
经济与管理

学院
王长波

一等奖

18
临渊羡鱼，不如结网织

梦——网络节点中心性

测度

经济与管理

学院
武彤

一等奖

19 天地大冲撞——地磁暴

之谜
航天学院 黄朝艳

一等奖

20 迷途知返之图的深度优

先搜索

计算机科学

与技术学院
薛乔

一等奖

21 信息宇宙的桥梁工程师

——串口通信技术

计算机科学

与技术学院
卜艳玲

一等奖

22 坚定理想信念，补足精

神之钙

马克思主义

学院
李飞翔

一等奖

23 探秘磁性世界——磁滞

回线的神奇之处
物理学院 龚琦花

一等奖

24 光学魔法——揭秘光学

仪器的超级视力
物理学院 钱凤娇

一等奖

25 格斗中的芭蕾——击剑 体育部 朱晓敏 一等奖

26 数据结构——图的遍历

和应用
自动化学院 陆熊

二等奖

— 5 —

序号 作品名称 学院 主讲教师 奖项

27
电能变换魔术手

——SPWM 逆变器输出

电压闭环控制

自动化学院 许津铭
二等奖

28
虚实结合，以学促践

——基于混合现实手势

交互的空间站应用实例

机电学院 江奥
二等奖

29
FAST 维护机器人设计

之奥妙——圆柱与圆柱

相贯

机电学院 陈光明
二等奖

30
融合感知，精准定位

——多机器人协作的位

姿测量

机电学院

— 6 —

南京航空航天大学党政办公室 2024年 9月 1日印发

		2024-09-01T08:25:28+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。